
UCHWAŁA NR X/61/2024 

RADY GMINY ZBUCZYN 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznego przedszkola i oddziałów 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Zbuczyn na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, przyznania tym kryteriom 

liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U.  z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 131 ust. 4-6 i art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.  z 2024 r., poz. 737 ze zm.) Rada Gminy Zbuczyn 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Określa się następujące kryteria przyjęcia dzieci do publicznego przedszkola i oddziałów 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Zbuczyn 

na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz ich wartość punktową i rodzaj 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia kryterium: 

 

L. p. Kryterium Wartość 

kryterium  

w punktach 

Rodzaj dokumentu 

potwierdzającego 

spełnianie kryterium 

1.  Pozostawanie rodzica samotnie 

wychowującego kandydata / obojga 

rodziców kandydata w zatrudnieniu lub 

prowadzenie działalności gospodarczej, 

prowadzenie gospodarstwa rolnego lub 

nauka w systemie dziennym 

24 pkt. Oświadczenie rodzica  

o zatrudnieniu 

Oświadczenie rodzica  

o prowadzeniu gospodarstwa 

rolnego 

Oświadczenie rodzica  

o prowadzeniu działalności 

gospodarczej 

Oświadczenie rodzica  

o nauce w systemie 

dziennym 

 

2.  Pozostawanie jednego z rodziców 

kandydata w zatrudnieniu lub prowadzenie 

działalności gospodarczej, prowadzenie 

12 pkt. Oświadczenie rodzica  

o zatrudnieniu 



gospodarstwa rolnego lub nauka w systemie 

dziennym Oświadczenie rodzica  

o prowadzeniu gospodarstwa 

rolnego 

Oświadczenie rodzica  

o prowadzeniu działalności 

gospodarczej 

Oświadczenie rodzica  

o nauce w systemie 

dziennym 

 

3.  Rodzeństwo kandydata kontynuować 

będzie wychowanie przedszkolne w tym 

samym przedszkolu / oddziale 

przedszkolnym w szkole podstawowej 

12 pkt. Oświadczenie rodzica 

o kontynowaniu 

uczęszczania do tego 

przedszkola rodzeństwa 

kandydata 

 

4.  Kandydat, dla którego wybrane przedszkole 

jest najbliższe od miejsca zamieszkania  

6 pkt. Oświadczenie rodzica,  

iż wybrane  przedszkole  

jest najbliższe miejscu 

zamieszkania  

 

5.  Dochód na osobę w rodzinie dziecka od 0 

do 1 pkt., przy czym: 

a) w przypadku dochodu na osobę  

w rodzinie dziecka w wysokości 

mniejszej lub równej 100% kwoty,  

o której mowa w art. 5 ust. 1 ustawy  

z dnia 28 listopada 2003 r.  

o świadczeniach rodzinnych  

– 1 pkt.  

b) w przypadku dochodu na osobę  

w rodzinie dziecka w wysokości 

przekraczającej 100 % kwoty, o której 

mowa w art. 5 ust. 1 ustawy  

z dnia 28 listopada 2003 r.  

o świadczeniach rodzinnych, liczbę 

punktów oblicza się dzieląc tę kwotę 

przez dochód na osobę w rodzinie 

dziecka  

0 – 1 pkt. Oświadczenie rodzica  

o wysokości dochodu  

na osobę w rodzinie, liczbie 

osób w rodzinie  

oraz wysokości dochodu  

w rodzinie, będącej podstawą 

obliczenia wysokości 

dochodu na osobę w rodzinie 

kandydata 

 

§ 2. 

 Traci moc Uchwała Nr XXXIII/285/2017 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 29 marca 2017 r. w 

sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznego przedszkola i oddziałów 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Zbuczyn 

na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, przyznania tym kryteriom liczby punktów  oraz 

określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

 



§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbuczyn. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

           Przewodnicząca Rady 

         /-/Agnieszka Dziewulska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


